دولت عراق با اتخاذ این سیاست می‌کوشید تا علاوه بر کنترل درآوردن تهدیدهای احتمالی - به عبارت بهتر ادعایی - انقلاب ایران، از وجه فرصت‌گانه‌ی آن نیز در راستای مطامع سیاسی و عمدتاً ارضی خود بهره‌برداری کرده، به نوعی زورآزمایی سیاسی - نظامی بپردازد.

بر اساس آنچه گذشت، در این مقاله ابتدا شمایی از روابط ایران و عراق پس از انعقاد قرارداد الجزیره (۱۹۷۵ م / ۱۳۵۴ ش) تا پیروزی انقلاب اسلامی ارائه خواهد شد. سپس مناسبات سیاسی دو کشور پس

تبریک می‌گوید و "صمیمانه‌ترین تبریکات" خود را به مناسبت برگزاری فراندوم تعیین نظام سیاسی به رهبر ایران "تقدیم" می‌کند، اما از سوی دیگر و در فضای غیر رسمی و غیر دیپلماتیک مرزهای ایران را مورد تجاوز قرار می‌دهد، در بحران‌های داخلی ایران به نفع مخالفان نظام جدید وارد عمل می‌شود و بازماندگان حکومت پیشین را پناه و یاری می‌دهد.